
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 

E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

Civico Di Cristina Benfratelli 
Azienda di Rilievo Nazionale ad Alta Specializzazione 

DELIBERA DEL C OMNES RIO 

n. 000454 del p
d
 

e
h
.
 

=
 w
e
y
 

J TT. 2017 
OGGETTO: Aggiudicazione procedura negoziata per la fornitura annuale in somministrazione di soluzioni 
e materiale vario per I'U.O. di Oculistica del P.O. Civico dell'ARNAS.- N° gara per AVCP 6798429 Gara 
Mepa-RDO N. 1635938. 

U.O.C. PROPONENTE U.0.C. ECONOMICO — FINANZIARIO 

Provveditorato ANNOTAZIONE CONTABILE - BILANCIO 

Esercizio 2017 

QUADRO ECONOMICO BUDGET 4 

Bilancio 2017 Prot. n. del 

N° Centro di costo N° Conto economico 

N° Conto Economico 5.01.01.05.0202 N° Conto Patrimoniale 

Ordine n° del Importo (Euro) 

Budget assegnato (Euro) -038. tA4 [CoO Prima nota contabile 

Budget gia utilizzato (Euro) é cd ee < 6 G+, as- x 

“ Budget presente atto (Euro) V. ALLEGATO;~ a i Funztonaria ., 

Disponibilita residua di budget (Euro) A e < A? e ; oS ec ceccvceccscacncccscesccesccceecsceceeeee | 

C1] Non comporta ordine di spesa Il Direttore del U.O.C. 

Proposta n. LQ del 2o[4o/2o| 

Mandato n. ..............0606 6) 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO I] Funzionario 
Peer ce ccc weceacensesccessvescesesescccsones 

Dott.ssa Valerja Miceli 

Cece ccc rec ccvccccscccccccccceccesceeceeneee 

ali 4 
L’anno siege east giorno\ style del mese di Uirolarg , nei locali della Sede Legale di 

Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo Commissario Dr. Giovanni Micliore, nominato con  Decreto 

n.389/Serv.1/s.g. del 01/08/2017, assistito da Wa f- Ares ,OPog.9 , quale segretario verbalizzante adotta 

la presente delibera sulla base della proposta di seguito riportata 

oe, 

13 oi 

a™



PREMESSO: 

- che con nota prot. n. 30/17 OF del 03/05/2017, prot. n. 31/17 OF del 15/0572017 e dell’ 11/07/2017, il Dr. 

S.Longo, Responsabile dell’U.O. di Oculistica del P.O. Civico, ha chiesto tra l'altro l’acquisto di soluzioni e materiale 

vario per la propria U.O. (All. “A”, “A1”, “A2”); 

- che con deliberazione n.968 del 08/06/2076 é stato autorizzato da codesta Direzione l’espletamento della 

procedura di acquisto per i suddetti dispositivi da condurre sul MEPA (All. “B”); 

RITENUTO di dover prescindere dall’effettuare indagine di mercato, in quanto la configurazione tecnica, nonché gli 

importi a base di.gara derivano dai prezzi di aggiudicazione di una precedente gara espletata da quest’ARNAS; 

VISTO: ) 

- che la normativa attuale (art. 7, comma 2 legge 94/2012, art. 15, comma 13, lettera d della legge 135/2012) 

obbliga le pubbliche amministrazioni, per acquisti sotto la soglia comunitaria, a ricorrere alle convenzioni CONSIP, 

se presenti, 0, in alternativa all'utilizzo di strumenti di acquisto e negoziazione telematici ( MEPA) messi a 

disposizione da CONSIP; 

- che non risultano attive convenzioni con CONSIP per il materiale oggetto di gara; 

RITENUTO che ricorrono i presupposti per procedere ad un acquisto in economia mediante procedura negoziata, 

utilizzando il MEPA, mercato elettronico della pubblica amministrazione, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgvo n. 50/2016; 

PRESO ATTO: 

- che con RDO n. 1635938 del 14/07/2017 é stata avviata sul MEPA procedura negoziata articolata in ventisei lotti, 

per la fornitura ahnuale in somministrazione di soluzioni e materiale vario per |’U.O. di Oculistica del P.O. “Civico”, 

invitando alla stessa, tutte le ditte iscritte sul MEPA per il metaprodotto oggetto della gara (All. “C’”); 

- che é stato postergato il termine di scadenza per la presentazione delle offerte al 21/08/2017 h. 10,00, in quanto 

richiesto da pil. operatori economici e ne é stata data apposita comunicazione sia sul MEPA che sul sito aziendale 

e regionale (All. “D”); es “ay , a « 

- che entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte, fissato nel giorno 21/08/2017 alle h. 10,00 sono 

pervenute le seguenti offerte (All. “E”): 

Lotto 2, Lotto 4, Lotto 12, Lotto 13, Lotto 18, Lotto 19, 

AEE SCOP LT le St Lotto 21, Lotto 23, Lotto 24, Lotto 25, Lotto 26 

2 AMOITALY SRL Lotto 23 

3 ATRAMAT ITALIA S.R.L. Lotto 13, Lotto 14, Lotto 15, Lotto 16, Lotto 19 

4 B.BRAUN Lotto 13, Lotto 14, Lotto 15, Lotto 19 

5 BEAVER VISITEC Lotto 26 

6 BETATEX S.P.A. Lotto 5 

T CAM HOSPITAL Lotto 5 

8 ELLEBI MEDICAL SRL Lotto 4, Lotto 7, Lotto 11



JOHNSON & JOHNSON Lotto 13, Lotto 14, Lotto 15, Lotto 16, Lotto 17, Lotto 18, 

9 gpa. Lotto 19 

10 MEDICAL TECHNOLOGY Lotto 5 

FOR HEART S.R.L. 

11 MEDISYSTEM Lotto 2, Lotto 3, Lotto 4, Lotto 5, Lotto 6, Lotto 8, Lotto 9, 

Lotto 11, Lotto 12, Lotto 20, Lotto 22 

12 MEDTRONIC ITALIA Lotto 13, Lotto 14, Lotto 15, Lotto 16, Lotto 19 

13 POLIMEDICA SRL Lotto 2, Lotto 6, Lotto 10, Lotto 12, Lotto 13, Lotto 14, 

Lotto 15, Lotto 16, Lotto 18, Lotto 19, Lotto 22, Lotto 23, 

Lotto 24, Lotto 25 

14 SIR OFTALMICA SRL Lotto 4, Lotto 11, Lotto 21, Lotto 23 

“ au an an a 

15 TEC MED SRL Lotto 2, Lotto 5, Lotto 6, Lotto 7, Lotto 13, Lotto 14, Lotto 

15, Lotto 16, Lotto 17, Lotto 18, Lotto 19, Lotto 21, Lotto 

23, Lotto 24 

16 TECNOFTALMICA SRL Lotto 1, Lotto 2, Lotto 4, Lotto 5 

- che la documentazione amministrativa presentata dalle suddette ditte partecipanti é stata riscontrata regolare; 

- che con nota prot. n. 136 del 19/09/2017 (All.“F”) 'U.O.C. Provveditorato ha trasmesso al Richiedente per 

l'esame di conformita, la documentazione tecnica delle ditte offerenti; 

VISTA la nota prot. n. 57/OF del 06/10/2017 (All.“G” ) con la quale il Dr. S. Longo ha trasmesso parere 

tecnico in ordine alle offerte presentate dalle ditte concorrenti e dal quale € emerso quanto segue: 

- Ditta ALCON ITALIA S.P.A. conforme per i lotti nn. 2, 4, 12, 13, 18, 19, 21, 23, 24, 25, 26°; 

- Ditta ABBOTT conforme per il lotto n. 23; 

- Ditta ATRAMAT conforme per i lotti nn. 13, 14 15, 19; non conforme per il lotto n. 16; 

- Ditta JOHNSON & JOHNSON conforme per i lotti nn. 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19; 

- Ditta MEDISYSTEM conforme per i lottinn 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 12, 20, 22, non conforme per il lotto n. 11; 

- Ditta MEDTRONIC conforme per i lottin. 13, 14, 16, 19; non conforme per il lotto n. 15; 

- Ditta M.T.H. non conforme per il lotto n. 5; 

- Ditta POLIMEDICA SRL conforme per i lotti nn. 2, 6, 10, 13, 19, 23, non conforme per i lottinn.12, 14, 15, 16,



anu 

18, 22, 24, 25; 

- Ditta SIROFTALMICA conforme per i lotti nn. 4, 11, 23; non conforme per il lotto n: 21; 

- Ditta TECMED conforme per i lottinn. 2, 5, 6, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 23; non conforme per i lotti nn. 7, 21, 

24: 

- Ditta TECNOFTALMICA conforme per i lotti nn. 1, 2, 4; non conforme per il lotto n. 5; 

- Ditta B. BRAUN conforme per i lotti nn. 13, 14, 15, 19; 

- Ditta BEAVER non conforme per il lotto n. 26; 

- Ditta BETATEX non conforme per il lotto n. 5; 

- Ditta CAM HOSPITAL non conforme per il lotto n. 5; 

- Ditta ELLEBIMEDICAL conforme per il lotto n. 4; non conforme per i lotti nn. 7, 11; 

PRESO ATTO che dalla lettura delle offerte economiche si € proceduto ad aggiudicare come segue (All. “H”): 

- lotto n. 1 alla ditta Tecnoftalmica S.r.I. per ’importo complessivo di € 1.919,00 oltre IVA al 22%; 

- lotto n. 2 alla ditta Polimedica S.r.|. per l’importo complessivo di € 3.964,00 oltre IVA al 22%; 

- lotto n. 3 alla ditta Medisystem S.r.|. per ’importo complessivo di € 1.203,10 oltre IVA al 22%; 

- lotto n. 4 alla ditta. Tecnoftalmica per I'importo complessivo di € 1.280,00 oltre IVA al 22%; 

- lotto n. 5 alla ditta Medisystem S.r.|. per l’importo complessivo di € 30.240,00 oltre IVA al 22%; 

- lotto n. 6 alla ditta Medisystem S.r.|. per l’importo complessivo di € 1.087,50 oltre IVA al 22%; 

- lotto n. 8 alla ditta Medisystem S.r.|. per ’importo complessivo di € 1.667,50 oltre IVA al 22%; 

- lotto n. 9 alla ditta Medisystem S.r.|. per ’importo complessivo di € 846,00 oltre IVA al 22%; 

- lotto n. 10 alla ditta Polimedica S.r.I. per ’importo complessivo di € 1.034,00 oltre IVA al 22%; 

- lotto n. 11 alla ditta SirOftalmica S.r.l. per limporto complessivo di € 14.871,00 oltre IVA al 22%; 

- lotto n. 12 alla ditta Medisystem S.r.|. per l’importo complessivo di € 2.040,00 oltre IVA al 22%; 

- lotto n. 13 alla ditta Tecmed S.r.l. per limporto complessivo di € 1,200,00 oltre IVA al 22%,,, . ie 

- lotto n. 14 alla ditta Medtronic Italia per l'importo complessivo di € 1.219,20 oltre IVA al 22%; 

- lotto n. 15 alla ditta B. Braun per l'importo complessivo di € 1.425,60 oltre IVA al 22%; 

- lotto n. 16 alla ditta Tecmed S.r.l. per l'importo complessivo di € 1.152,00 oltre IVA al 22%; 

- lotto n. 17 alla ditta Tecmed S.r.l. per l'importo complessivo di € 1.152,00 oltre IVA al 22%; 

- lotto n. 18 alla ditta Tecmed S.r.l. per l’importo complessivo di € 1.440,00 oltre IVA al 22%; 

- lotto n. 19 alla ditta Tecmed S.r.l. per l’importo complessivo di € 1.200,00 oltre IVA al 22%; 

- lotto n. 20 alla ditta Medisystem S.r.l. per l'importo complessivo di € 825,00 oltre IVA al 22%; 

- lotto n. 21 alla ditta Alcon Italia S.p.A. per l'importo complessivo di € 14.800,00 oltre IVA al 22%; 

- lotto n. 22 alla ditta Medisystem S.r.|. per l'importo complessivo di € 4.170,00 oltre IVA al 22%; 

- lotto n. 23 alla ditta Polimedica S.r.l. per ’importo complessivo di € 1.500,00 oltre IVA al 22%; 

- lotto n. 24 alla ditta Alcon Italia S.p.A. per rimporto complessivo di € 7.600,00 oltre IVA al 22%; 

- lotto n. 25 alla ditta Alcon Italia S.p.A. per ’importo complessivo di € 12.800,00 oltre IVA al 22%; 

- lotto n. 26 alla ditta Alcon Italia S.p.A. per l’importo complessivo di € 7.600,00 oltre IVA al 22%; 

QUANTIFICATA in € 118.235,90 IVA esclusa (€ 144.247,804 IVA inclusa al 22% ), la spesa per la fornitura annuale di 

soluzioni e materiale vario per I’'U.O. di Oculistica del P.O. Civico dellARNAS da imputare nei bilanci economici di 

competenza, sul conto n Economico 5.01.01.05.0202; 

PROPONE DI 

PROCEDERE all'acquisto in economia mediante procedura negoziata, utilizzando il MEPA ai sensi dell’art. 36 

comma del D.Lgvo n. 50/2016, di soluzioni e materiale vario per I’U.O. di Oculistica del P.O. Civico dell ARNAS.



AGGIUDICARE la fornitura annuale di soluzioni e materiale vario per |'U.O. di Oculistica dell ARNAS alle seguenti ditte: 

- lotto n. 1 alla ditta Tecnoftalmica S.r.|. con sede in Via G. Delitala 106- CAP 00173 Roma- P.I. 09672801009, per 

lr'importo complessivo di € 1.919,00 oltre IVA al 22%; 

- lotto n. 2 alla ditta Polimedica S.r.|. con sede in via R. Margherita n. 63-Gioia Tauro (RC)- P.I. 01448660835 

per l’importo complessivo di € 3.964,00 oltre IVA al 22%; 

- lotto n. 3 alla ditta Medisystem S.r.1. con sede in via G. Ventura S.r.l. Palermo- P.1. 05435980825 per l'importo 

complessivo di € 1.203,10 oltre IVA al 22%; 

- lotto n. 4 alla ditta. Tecnoftalmica per l'importo complessivo di € 1.280,00 oltre IVA al 22%; 

-lotto n. 5 alla ditta Medisystem S.r.l. per l'importo complessivo di € 30.240,00 oltre IVA al 22%; 

- lotto n. 6 alla ditta Medisystem S.r.|. per l'importo complessivo di € 1.087,50 oltre IVA al 22%; 

- lotto n. 8 alla ditta Medisystem S.r.|. per l'importo complessivo di € 1.667,50 oltre IVA al 22%; 

- lotto n. 9 alla ditta Medisystem S.r.l. per ’importo complessivo di € 846,00 oltre IVA al 22%; 

- lotto n. 10 alla ditta Polimedica S.r.|. per limporto complessivo di € 1.034,00 oltre IVA al 22%; 

- lotto n. 11 alla ditta SirOftalmica S.r.l., con sede in Via Torriani, 19/C-22100 Como-P.]|. 01814920136, per l'importo 

complessivo di € 14.871,00 oltre IVA al 22%; 

- lotto n. 12 alla dita Medisystem S.r.|. per 'importo complessivo di € 2.040,00 oltre IVA al 22%; 

- lotto n. 13 alla ditta Tecmed S.r.l. con sede in Via Ilaria Alpi, 4-00188 Roma, C.F.:06859310580-P.1.:01632541007, 

per l'importo complessivo di € 1.200,00 oltre IVA al 22%; 

- lotto n. 14 alla ditta Medtronic Italia, con sede in Via Varesina 162-20156 Milano-C.F./P.1.:09238800156, per l’importo 

complessivo di € 1.219,20 oltre IVA al 22%; 

- lotto n. 15 alla ditta B. Braun, con sede in Via V. Da Seregno 14-20161 Milano-C.F./P.1.:00674840152, per l’importo 

complessivo di € 1.425,60 oltre IVA al 22%; . 

- lottg n. 16 alla ditta Tecmed S.r.l. per l'importo complessivo di € 1.152,00 oltre IVA al 22%; 

- lotto n. 17 alla ditta Tecmed S.r.|. per l'importo complessivo di € 1.152,00 oltre IVA al 22%; 

- lotto n. 18 alla ditta Tecmed S.r.|. per l’importo complessivo di € 1.440,00 oltre IVA al 22%; 

- lotto n. 19 alla ditta Tecmed S.r.l. per l’importo complessivo di € 1.200,00 oltre IVA al 22%; 

- lotto n. 20 alla ditta Medisystem S.r.|. per limporto complessivo di € 825,00 oltre IVA al 22%; 

- lotto n. 21 alla ditta Alcon Italia S.p.A. con sede in Via G. Richard, 1/B-20143 Milano- P.|. 07435060152 per l’importo 

complessivo di € 14.800,00 oltre IVA al 22%; 

- lotto n. 22 alla ditta Medisystem S.r.|. per l’importo complessivo di € 4.170,00 oltre IVA al 22%; 

a 

- lotto n. 23 alla ditta Polimedica S.r.|. per limporto complessivo di € 1.500,00 oltre IVA al 22%; 

- lotto n. 24 alla ditta Alcon Italia S.p.A. per rimporto complessivo di € 7.600,00 oltre IVA al 22%; 

- lotto n. 25 alla ditta Alcon Italia S.p.A. per l'importo complessivo di € 12.800,00 oltre IVA al 22%; 

- lotto n. 26 alla ditta Alcon Italia S.p.A: per l’importo complessivo di € 7.600,00 oltre IVA al 22%; 

PRENDERE ATTO che non si @ proceduto ad aggiudicare il lotto n. 7 per mancanza di offerte valide. 

PRENDERE ATTO che il costo complessivo di € 144.247,80 Iva inclusa al 22%, gravera sul conto n. 

5.01.01.05.0202 e che gli ordini verranno imputati nei bilanci economici di competenza come segue: 

anno 2017 € 24.041,30 IVA inclusa pari ai 2/12 del valore contrattuale quale somma da imputare sul 

conto n. 5.01.01.05.0202 del Bilancio d’esercizio 2017; 

anno 2018 € 120.206,50 IVA inclusa pari ai 10/12 del valore contrattuale quale somma da imputare 

sul conto n. 5.01.01.05.0202 del Bilancio d’esercizio 2018. 



DARE ATTO, altresi, che sara onere dell’Area Proponente di monitorare il rispetto dei limiti del budget assegnato al 

conto in relazione alla spesa correlata al presente atto. 

DARE ATTO che il RUP del presente procedimento é¢ il Direttore FF.Area Prow.- Direttore Amministrativo Dr. V. Barone. 

DICHIARARE gli allegati da “A” a “H’, parti integranti del presente provvedimento. ) 

DARE ATTO che ai sensi dell art.113 comma 3 le prestazioni svolte dal personale coinvolto nella| procedura di cui si 

tratta, saranno ricompensate con gli incentivi secondo le modalita del Reg. adottato con atto n. 12 estos? 

DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo. 

IL DIRETTORE FF.AREA PROVVEDITORATO 

f\ 

Sul presente atto viene espresso 

parere I QulO 140 G dal parere Dy et 0 i dal 

IL DIRETTOREAMMINISTRATIVO IL DIRETTORESANITARIO 
Dr. Virfcenzo Barone Déssa@ Rosalia Muré 

7 i 
wm \ IL COMMISSARIO 

vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta; 

preso atto dei i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario; 
we 

ritenuto di condividerne il con{gnuto; 
«n a” “eu 

assistito dal segretario verbalizzante, 

DELIBERA 

di approvare la superiore proposta, che qui s’intende integralmente riportata e trascritta, per come 

sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente 

il Segretario | 
] 

olfaboratore Amm 



av 

PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/ 1993, in 

copia conforme all’originale é stata pubblicata in formato digitale all’Albo Informatico dell’A.R.N.A.S. a 
‘ 9 T "| ‘ er _ _ 

decorrere dal giorno 4 9 Ti. 2017 e che, nei 15 giorni consecutivi successivi: 

L] Non sono pérvenute opposizioni 

L] Sono pervenute opposizioni da 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Dott.ssa Paola Vitale 

[] Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e 

divenuta 

ESECUTIVA 

L] Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6. 

[] Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, 

[~\ IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

Estremi riscontro tutorio 
Delibera soggetta a controllo 

Inviata all’ Assessorato Sanita il Prot. n. 

Si attesta che |’ Assessorato Reg. Sanitayesaminata la presente deliberazione “ 

ha pronunciato l’approvazione con atto n. del come da allegato 

ha pronunciato |’annullamento con atto n. del come da allegato 

«a 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 
Dott.ssa Paola Vitale 

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. 

Notificata in Archivio il Prot. n. 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Dott.ssa Paola Vitale 

Altre annotazioni 


